*Annales Basileenses*, ds : *MGH SS*, t. XVII, p. 195, et *Chronicon Colmariense*, ds : *MGH SS*, t. XVII, p. 242. *Annales de Bâle : Castellum quod Seconis dicitur, quod tunc erat de dominio comitis Rudolphi, ignis casu superveniens, exceptis duabus vel tribus domibus, devastavit. Eorum enim peccatis exigentibus hoc eis creditur accidisse... Custos etiam ecclesie, domina de Gliers, conditionis libere, solennis receptrix fratrum Minorum atque Predicatorum et pauperum aliorum, dixit quod sanctus Fridolinus filiabus suis, canonicis suis, in somnis apparuisse et indignationem suam sepius ostendisse.*

Chronique de Colmar : *De reliquis sancti Fridolini : venerabilis domina abbatissa de genere comitum Phirretarum post exustionem castelli in claustrum et castellum rediit, reliquias sancti Fridolini reperit et accepit. Post hoc consilium init cum canonicis suis quid facere deberet de reliquis sui domini sancti Fridolini. Tunc canonicis dixerunt : « Si transtulerimus reliquias sancti Fridolini ad locum solennem, scilicet in Basileam, tunc per violentiam episcopus et canonici retinebunt. Si autem fratribus Minoribus vel Predicatoribus, vel aliis religiosis dederimus ad servandum, ab illis episcopus auferet violenter [...] Demus reliquias sancti Fridolini alicui vicinorum dominorum, qui claustrum nostro aliquo fidelitatis vinculo astrictus teneatur. » Comiserunt [!] igitur comiti de Habsperc, qui eas in honestam cameram collocavit, insuper in ea noctis tenebras lumine decoravit. Que cum per breve tempus ibidem fuissent, indignationem suam ceperunt per pulsationem suae familie demonstrare. Audiens hoc, abbatissa in Loffinberc ad canonicarum collegium transferebat. Sed cum et ibi per tempus aliquod fuissent, indignationem suam per pulsationem canonicis suis intimabant. Tunc canonicis cum suis reliquiis ad claustrum proprium redierunt.*

Le qualificatif de *genere comitum Phirretarum* (« issue de la famille des comtes de Ferrette ») donné à l'abbesse de Saecingen qui est aussi *domina de Gliers*, appelle une explication. Il s'agit d'Anne de Glère, fille de Richard de Glère et de l'épouse de ce dernier, Marguerite, dont la famille n'est pas précisée (cf. charte d'avril 1264 dans Trouillat, t. II, p. 172-174, n° 130). La famille de Glère, qui remonte au XII<sup>e</sup> siècle, n'étant pas issue des comtes de Ferrette, cette alliance se situe du côté de la mère. Sachant que le comte Ulrich II avait plusieurs sœurs (registre n° 144 - 25 janvier 1233) et qu'Innocent IV donna l'administration du monastère de Masevaux le 4 août 1254 (registre n° 208) à une nièce du comte Ulrich II, on en déduira que Marguerite de Glère était une sœur d'Ulrich II et donc une fille de Frédéric II, ce qui expliquerait les termes utilisés par l'annaliste. On notera que le comte Thibaut de Ferrette qualifie Guillaume de Glère de cousin (*nostres... coisins*) en avril 1296, et de parent (*mage*) le 3 octobre 1298 (registres n° 421 et 455).